Agenda - Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a

Deddfwriaethol

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd Gareth Williams

Dyddiad: Dydd Llun, 25 Medi 2017 Clerc y Pwyllgor

Amser: 10.00 0300 200 6362

SeneddMCD@cynulliad.cymru

Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant
10.00

Llais Cryfach i Gymru: Sesiwn dystiolaeth 12

10.00 (Tudalennau 1 - 9)
Y Gwir Anrhydeddus Alun Cairns AS, Ysgrifennydd Gwladol Cymru;

Michael Dynan-0Oakley, Prif Ysgrifennydd Preifat;

Geth Williams, Pennaeth Cyfansoddiad;

Sophie Traherne, Cynghorydd Arbennig

CLA(5)-21-17 - Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil

Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3

11.00 (Tudalennau 10 - 12)
CLA(5)-21-17 - Papur 1 - Offerynnau statudol sydd ag adroddiadau clir

Offerynnau sy'n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i'r

Cynulliad o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3
11.05
Offerynnau Cyfansawdd y Weithdrefn Penderfyniad Negyddol
SL(5)119 - Rheoliadau Ad-dalu Benthyciadau i Fyfyrwyr a Benthyciadau at
Radd Feistr Ol-raddedig (Diwygio) 2017
(Tudalennau 13 - 31)

,Ff Cynulliad National
/’ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



5.1

6.1

CLA(5)-21-17 - Papur 2 - Rheoliadau
CLA(5)-21-17 - Papur 3 - Memorandwm Esboniadol
CLA(5)-21-17 - Papur 4 - Adroddiad

Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad
arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3 ond sydd a goblygiadau
o ganlyniad i'r DU yn gadael yr UE
11.10
Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Negyddol
SL(5)120 - Rheoliadau Deunyddiau ac Eitemau mewn Cysylltiad a Bwyd
(Cymru) (Diwygio) 2017

(Tudalennau 32 - 33)
CLA(5)-21-17 - Papur 5 - Adroddiad

Papurau i’w nodi
11.15
Papurau i'w nodi - Gadael yr UE
(Tudalennau 34 - 61)

CLA(5)-21-17 - Papur 6 - Llythyr gan yr Arglwydd Jay o Ewelme - Brexit:
datganoli - adroddiad newydd Pwyllgor UE Ty'r Arglwyddi

CLA(5)-21-17 - Papur 7 - Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol: Bil yr
Undeb Ewropeaidd (Ymadael)

CLA(5)-21-17 - Papur 8 - Llythyr ar y cyd i'r Prif Weinidog: Diwygiadau
arfaethedig i Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) gan Brif Weinidog Cymru a
Phrif Weinidog yr Alban

CLA(5)-21-17 - Papur 9- Llythyr gan y Prif Weinidog i'r Cadeirydd: Set o
ddiwygiadau arfaethedig ar y cyd gan Lywodraeth Cymru a Llywodraeth yr
Alban i Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)



6.2

6.3

6.4

CLA(5)-21-17 - Papur 10- Llythyr gan Michael Russell AMSP, y Gweinidog
dros Drafodaethau'r DU o ran Lle yr Alban yn Ewrop, i Bruce Crawford MSP,
Cynullydd Pwyllgor Cyllid a Chyfansoddiad Senedd yr Alban

Papurau i'w nodi - Deddfwriaeth Llywodraeth Cymru
(Tudalennau 62 - 90)

CLA(5)-21-17 - Papur 11 - Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol
Oes - Y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol

CLA(5)-21-17 - Papur 12 - Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes
- Y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol

CLA(5)-21-17 - Papur 13 - Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros
Gymunedau a Phlant - Bil Diddymu'r Hawl i Brynu

CLA(5)-21-17 - Papur 14 - Llythyr gan y Prif Weinidog - Llawlyfr Deddfwriaeth

ar Filiau'r Cynulliad

CLA(5)-21-17 - Papur 15 - Llythyr gan y Cwnsler Cyffredinol - Adroddiad
Comisiwn y Gyraith ar Ffurf a Hygyrchedd y Gyfraith yng Nghymru

Papurau i'w nodi - Deddf Cymru 2017
(Tudalennau 91 - 94)

CLA(5)-21-17 - Papur 16 - Llythyr gan y Llywydd - Gweithredu Deddf Cymru
2017 ac ymateb y Llywydd i Ysgrifennydd Gwladol Cymru

CLA(5)-21-17 - Papur 17 - Llythyr gan yr Ysgrifennydd Gwladol, Gweithredu
Deddf Cymru 2017

Papurau i'w nodi - Ymchwiliad Llais Cryfach i Gymru

(Tudalennau 95 - 98)
CLA(5)-21-17 - Papur 18 - Llythyr gan yr Academi Brydeinig - Llais Cryfach i
Gymru

CLA(5)-21-17 - Papur 19 - Cymdeithas Ddysgedig Cymru - Llais Cryfach i
Gymru



6.5

7.1

7.2

7.3

Papurau i’'w nodi - eraill

(Tudalennau 99 - 101)
CLA(5)-21-17 - Papur 20- Llythyr gan y Llywydd - Diwygio'r Cynulliad:
anghymhwyso, difenwi, dirmyg llys a braint y Cynulliad
CLA(5)-21-17 - Papur 21 - datganiad ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru: Y

Comisiwn ar Gyfiawnder yng Nghymru

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:
11.20
Papur i'w nodi - Llythyr gan y Llywydd

(Tudalennau 102 - 113)
CLA(5)-21-17 - Papur 22 - Llythyr gan y Llywydd - Bil Ymadael a'r UE: Panel
Gweithredu Arbenigol i Gymru
Llais Cryfach i Gymru: Trafod y dystiolaeth

Dull ar gyfer Craffu ar Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)

Egwyl tan 14.30

Sesiwn Gyhoeddus

Llais Cryfach i Gymru: Sesiwn dystiolaeth 13

14.30 (Tudalennau 114 - 121)
Philip Rycroft CB, Ysgrifennydd Parhaol: Yr Adran ar gyfer Gadael yr Undeb
Ewropeaidd

CLA(5)-21-17 - Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:
15.30



9.1 Llais Cryfach i Gymru - trafod y dystiolaeth

9.2 Deddf Dehongli i Gymru
(Tudalennau 122 - 124)
CLA(5)-21-17 - Papur 23 - Papur gan y Gwasanaethau Cyfreithiol
9.3 Y Flaenraglen Waith
(Tudalennau 125 - 127)
CLA(5)-21-17 -Papur 24 - Y Flaenraglen waith

Dyddiad y cyfarfod nesaf

2 Hydref 2017



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 2

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



&femnidu Statudol gydag Adroddiadau Clir
25 Medi 2017

SL(5)118 - Rheoliadau Pwyllgor Llifogydd ac Erydu Arfordirol
Cymru 2017

Gweithdrefn: Negyddol

sefydlu, sef corff annibynnol i gynghori Gweinidogion Cymru ac awdurdodau rheoli risg
Cymru ar faterion yn ymwneud a rheoli perygl llifogydd ac erydu arfordirol.

Deddf Wreiddiol: Deddf Rheoli Llifogydd a Dwr 2010
Fe’u gwnaed ar: 7 Awst 2017
Fe'u gosodwyd ar: 10 Awst 2017

Yn dod i rym ar: 11 Medi 2017

SL(5)121 - Rheoliadau Addysg (Gwybodaeth am Fyfyrwyr)
(Cymru) 2017

Gweithdrefn: Negyddol

yng Nghymru ddarparu gwybodaeth am fyfyrwyr iddynt. Mae’r Rheoliadau hefyd yn
rhagnodi’r math o wybodaeth am fyfyrwyr y caniateir ei rhannu, a’r amgylchiadau y

caniateir rhannu’r wybodaeth honno ynddynt.

Deddf 
[...]
 on deferred loans — the 2009 Regulations allow teachers to defer
repayments on certain loans. The amendment will set the interest rate that will
apply to a loan during the deferral period.

5. Consultation

All relevant stakeholders were consulted on the postgraduate Master's loan
scheme, including the key repayment terms, during the consultation exercise
completed in May 2016.

6. Regulatory Impact Assessment
A RIA was not undertaken in relation to these Regulations as there is no impact
on business, charities, or voluntary bodies. There is no impact on statutory

duties (sections 77-79 Government of Wales Act 2006 or statutory partners
(sections 72-75 GOWA 2006).

Tudalen y pecyn 29 4



SL(5)119 - Rheoliadau Ad-dalu Benthyciadau i Fyfyrwyr a
Benthyciadau at Radd Feistr Ol-raddedig (Diwygio) 2017

Cefndir a Phwrpas

harfer yng Nghymru yn rhannol gan Weinidogion Cymru ac yn rhannol gan yr Ysgrifennydd Gwladol.
Mae Rheoliadau 2009 yn darparu ar gyfer ad-dalu benthyciadau i fyfyrwyr yng Nghymru a Lloegr.

Mae'r diwygiadau i Reoliadau 2009 yn ymdrin ag ystod o faterion penodol (y mae rhai ohonynt yn
dechnegol), fel y nodir ym mharagraff 4 o'r Memorandwm Esboniadol, ond maent yn ymwneud yn
bennaf ag ad-dalu benthyciadau at raddau Meistr 6l-raddedig gan fenthycwyr yng Nghymru. Y prif
ddarpariaethau ar gyfer benthycwyr yng Nghymru sy'n defnyddio benthyciad at radd Feistr 6l-raddedig
yw:

e y bydd ad-daliadau'n dechrau ar £21,000 a byddant yn dibynnu ar incwm;
e codirllog o +3y cant RPI (mynegai prisiau manwerthu);

e telir ad-daliadau ar gyfradd o 6 y cant o gyflog y benthyciwr sy'n uwch na'r trothwy o fis Ebrill
2019;

e telir ad-daliadau ar y cyd ag unrhyw ad-daliadau ar gyfer dyledion israddedig;

e caiff unrhyw ddyledion sy'n weddill eu dileu ddeng mlynedd ar hugain i'r dyddiad y bydd llog yn
dechrau cael ei gronni.

Gweithdrefn
Negyddol

Craffu Technegol

Nodir un pwynt i gyflwyno adroddiad arno o dan Reol Sefydlog 21.2 mewn perthynas a'r offeryn hwn:
- nid yw wedi
[...]
commend that Acceptin

explanatory notes should be linked on principle

legislation.gov.uk to the sections to which they relate.

Recommendation 29: The Welsh Government Accept Recommendations 29, 31 and 32 are consistent with the Welsh

should work with the National Archives to continue to Government’s wider and longer term ambitions for the further

develop Cyfraith Cymru/Law Wales into a portal development of Cyfraith Cymru/Law Wales. Our website

through which citizens can access legislation currently acts as a portal to legislation.gov.uk and we would

applying in Wales. wish to expand this further, in both developing the website and
in our discussions with TNA.

Recommendation 30: The Welsh Government Accept in | As noted above, the management and operation of

should work with the National Archives to make principle | legislation.gov.uk is a matter for TNA, but during the pilot

legislation available online by subject matter. programme the practical benefits of recommendation 30 will be
considered against potential developments in relation to the
Cyfraith Cymru/Law Wales website (which is organised by
subject matter already).

Recommendation 31: The Welsh Government and | Accept See recommendation 29 above.




06 ukoad A uajepny

Recommendation

one place, including primary and secondary
legislation, statutory and non-statutory guidance and
other sources as appropriate.

Welsh Government’s response

Recommendation 32: Official guidance, including
statutory guidance, should be available from the

Cyfraith Cymru/Law Wales website

Accept

See recommendation 29 above.




Elin Jones AC, Llywydd Eitem 6.3

! Cynulliad Cenedlaethol Cymru
| Elin Jones AM, Presiding Officer
 National Assembly for Wales

Y Gwir Anrhydeddus Alun Cairns AS
Ysgrifennydd Gwladol Cymru

1 Caspian Point

Ffordd Caspian

Bae Caerdydd

CF10 4DQ

Eich cyf: 250SUB 17
Ein cyf: PO210/EJ/HG

18 Awst 2017

Annwyl Alun

Diolch am eich llythyr dyddiedig 10 Gorffennaf yn cynnig 6 Ebrill 2018 fel y P
[...]
ru yn
nodi'r Prif Ddiwrnod Penodedig mewn Rheoliadau.

Byddaf yn eich rhoi gwybod i chi am unrhyw ohebiaeth bellach gan Ysgrifennydd
Gwladol Cymru ar y mater hwn.

Yn gywir

Elin Jones AC
Llywydd

Amg

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg / We welcome correspondence in Welsh or English

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 TNA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA
Livwydd@cynulliad.cymru Liywydd@assemblywales
www.cynulliad.cymru m@i/alﬁﬂrwp@ﬁ%‘] 92

0300 200 7403 0300 200 7403



Secretary of State for Wales

AL LlyWOdraeth Yy DU Ysgrifennydd Gwladol Cymru

Gwydyr House | Ty Gwydyr
London | Llundain
SW1A 2NP

l @%% UK Government Rt Hon Alun Cairns MP

Y Swyddfa Breifat
1 Caspian Point | 1 Pwynt Caspian
Cardiff | Caerdydd

18 SEP 2017 CF10 4DQ
PO 262 www.gov.uk/wales
Private Office www.gov.uk/cymru

Elin Jones AM
Presiding Officer
National Assembly for Wales

Cardiff Bay
CF99 1NA
o
Ref: 414SUB 17 | 7| September 2017

Aﬂ/&«'\'\-' 1\] éZvv (

Wales Act 2017: Principal Appointed Day (PAD)

Further to you letter of 18 August, | am writing to confirm that | am content for the
Principal Appointed Day (PAD) to be the 1 April 2018. | have instructed my officials
to proceed on that basis. They will of course work closely with your officials to ensure
a smooth transition to the new devolution settlement.

| am copying this letter to the First Minister and have written to him in similar terms.

: \
\/\_ r 13.]‘."_&' !

J A\

Rt Hon Alun Cairns MP
Secretary of State for Wales
Ysgrifennydd Gwiadol Cymru

Tudalen y pecyn 93



, ﬁﬂﬁ UK Government
I~ |lywodraeth y DU

The Rt Hon Carwyn Jones AM
First Minister of Wales

Welsh Government

Ty Hywel

Cardiff Bay

CF99 1NA

Ref: 414S5UB 17

)
»5{;&\- ANV~

Wales Act 2017: Principal Appointed Day (PAD)

Rt Hon Alun Cairns MP
Secretary of State for Wales
Ysgrifennydd Gwladol Cymru

Gwydyr House | Ty Gwydyr
London | Llundain
SW1A 2NP

1 Caspian Point | 1 Pwynt Caspian
Cardiff | Caerdydd
CF10 4DQ

www.gov.uk/wales
www.gov.uk/cymru

b5 September 2017

Further to your letter of 25 August, | am writing to confirm that | am content for the
Principal Appointed Day (PAD) to be the 1 April 2018. | have instructed my officials
to proceed on that basis. They will of course work closely with yours to ensure a

smooth transition to the new devolution settlement.

| am copying this letter to the Presiding Officer and have written to her in similar

terms.

\[:2\ AT |

=

Rt Hon Alun Cairns MP
Secretary of State for Wales
Ysgrifennydd Gwiadol Cymru

Tudalen y pecyn 94



Eitem 6.4

ANDAD

BRITISH
ACADEMY

for the humanities and social sciences

Mr Huw Irranca-Davies AM Mr Alun Evans

Constitutional and Legislative Affairs Committee British Academy

National Assembly for Wales 10-11 Carlton House Terrace

Cardiff Bay London

CF99 INA SW1Y 5AH
25 July 2017

Dear Mr Irranca-Davies,
Re: Constitutional and Legislative Affairs Committee: A stronger voice for Wales inquiry

Following your letter of 25 May 2017, please find below points addressing the questions, and
others, raised in your letter to us. Please accept our apologies for this late response.

The British Academy is the UK’s national academy for the humanities and social sciences.
Founded by Royal Charter in 1902, we are a Fellowship of the country’s leading academic
scholars. We exist to champion the health of our disciplines, and distribute funding to
researchers at all career levels, while drawing upon the expertise of our Fellows to address
some of the leading public policy challenges of the day.

While some of the points we make below are wider in scope than the three questions you
posed to us, we hope they are useful in setting the wider context in which we work in Wales,
and the rest of the UK.

As you may know, the British Academy works very closely with the Learned Society for
Wales, and the other national academies, as well as the Royal Irish Academy and the Royal
Society of Edinburgh. In our work we of
[...]
dsyniad Deddfwriaethol Bil Cymru,
cyfeiriais aelodau at gwestiynau sylfaenol cyfiawnder a'r awdurdodaeth a oedd heb eu
hateb yn y Bil, er gwaethaf cynigion adeiladol Llywodraeth Cymru i fynd i'r afael & nhw.
Gwnaethom ddadlau drwy hynt y Bil i gomisiwn ystyried y trefniadau y mae angen eu rhoi ar
waith i sicrhau bod gennym system gyfiawnder yng Nghymru sy'n addas at y diben ac yn
addas ar gyfer y setliad datganoli newydd. Dywedais y byddwn yn dod yn 6l ato yn y
misoedd i ddod.

Cyflwynodd Comisiwn Silk nifer o argymhellion gofalus eu rhesymeg ar sail tystiolaeth
ynghylch cyfiawnder, gan gwmpasu cyfiawnder ieuenctid, y llysoedd, y gwasanaeth prawf a
charchardai. Mae'r materion hyn heb eu datrys o hyd ac mae, yn ogystal, faterion hanfodol
y mae angen mynd i'r afael & nhw ynghylch awdurdodaeth gyfreithiol a'r heriau mawr sy'n
wynebu'r sector gwasanaethau cyfreithiol yng Nghymru.

Rwyf wedi penderfynu sefydlu Comisiwn ar Gyfiawnder yng Nghymru ac mae'n bleser
gennyf gyhoeddi bod yr Arglwydd Thomas o Gwmgiedd wedi cytuno cadeirio’r Comisiwn
pan fydd yn rhoi'r gorau i'w gyfrifoldebau fel Arglwydd Brif Ustus Cymru a Lloegr ym mis
Hydref. Byddaf yn rhoi rhagor o fanylion am aelodaeth y Comisiwn a'i gylch gorchwyl yn
hwyrach yn yr hydref.

Tudaleny ?ecyn 101



E|tem 7 . 1 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 102



E|tem 8 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 114



E|tem 9 . 2 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 122



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 9 . 3

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 125



	Agenda
	2 Llais Cryfach i Gymru: Sesiwn dystiolaeth 12
	3 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3
	4.1 SL(5)119 - Rheoliadau Ad-dalu Benthyciadau i Fyfyrwyr a Benthyciadau at Radd Feistr Ôl-raddedig (Diwygio) 2017
	Papur 3 (Saesneg yn Unig)
	Papur 4

	5.1 SL(5)120 - Rheoliadau Deunyddiau ac Eitemau mewn Cysylltiad â Bwyd (Cymru) (Diwygio) 2017
	6.1 Papurau i'w nodi - Gadael yr UE
	Papur 7
	Papur 8
	Papur 9
	Papur 10

	6.2 Papurau i'w nodi - Deddfwriaeth Llywodraeth Cymru
	Papur 12
	Papur 13
	Papur 14
	Paper 15 (Saesneg yn Unig)

	6.3 Papurau i'w nodi - Deddf Cymru 2017
	Paper 17 (Saesneg yn Unig)

	6.4 Papurau i'w nodi - Ymchwiliad Llais Cryfach i Gymru
	Paper 19 (Saesneg yn Unig)

	6.5 Papurau i’w nodi - eraill
	Paper 21

	7.1 Papur i'w nodi - Llythyr gan y Llywydd
	8 Llais Cryfach i Gymru: Sesiwn dystiolaeth 13
	9.2 Deddf Dehongli i Gymru
	9.3 Y Flaenraglen Waith



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 25 Medi 2017 

Amser: 10.00 - 16.06

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4334 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Huw Irranca-Davies AC (Cadeirydd) 

Dafydd Elis-Thomas AC 

Nathan Gill AC 

Dai Lloyd AC 

David Melding AC 

Tystion: 

Alun Cairns AS, Secretary of State for Wales 

Geth Williams, Wales Office 

Michael Dynan-Oakley, Wales Office 

Sophie Traherne, Wales Office 

Philip Rycroft, Department for Exiting the European Union 

Staff y Pwyllgor: 

P Gareth Williams (Clerc) 

Tanwen Summers (Ail Glerc) 

Ruth Hatton (Dirprwy Glerc) 

Alys Thomas (Ymchwilydd) 

Gareth Howells (Cynghorydd Cyfreithiol) 

http://senedd.tv/


 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant  

2 Llais Cryfach i Gymru: Sesiwn dystiolaeth 12  

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y Gwir Anrhydeddus Alun Cairns AS, Ysgrifennydd 

Gwladol Cymru 

3 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  

Trafododd y Pwyllgor yr offerynnau ac roedd yn fodlon arnynt. 

4 Offerynnau sy'n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r 

Cynulliad o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3  

4.1 SL(5)119 - Rheoliadau Ad-dalu Benthyciadau i Fyfyrwyr a Benthyciadau at Radd 

Feistr Ôl-raddedig (Diwygio) 2017  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn, a bydd yn cyflwyno adroddiad i'r Cynulliad  

Cytunodd y Pwyllgor i fynd ar drywydd y ffaith nad yw offerynnau cyfansawdd ond yn 

cael eu creu yn Saesneg. 

5 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3 ond sydd â goblygiadau o 

ganlyniad i'r DU yn gadael yr UE  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn ac roedd yn fodlon arno. Cytunoddd y Pwyllgor i 

gyflwyno adroddiad i'r Cynulliad i gyfleu'r pwyntiau a nodwyd yn sgil y DU yn gadael yr 

UE. 



6 Papurau i’w nodi  

6.1 Papurau i'w nodi - Gadael yr UE  

6.2 Papurau i'w nodi - Deddfwriaeth Llywodraeth Cymru  

6.3 Papurau i'w nodi - Deddf Cymru 2017  

6.4 Papurau i'w nodi - Ymchwiliad Llais Cryfach i Gymru  

6.5 Papurau i’w nodi - eraill  

Nododd y Pwyllgor y papurau.  

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

Derbyniwyd y cynnig. 

7.1 Papur i'w nodi - Llythyr gan y Llywydd  

Trafododd y Pwyllgor y llythyr gan y Llywydd i ymateb iddo. 

7.2 Llais Cryfach i Gymru: Trafod y dystiolaeth  

Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth gan Ysgrifennydd Gwladol Cymru. 

7.3 Dull o gynnal gwaith craffu ar Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)  

8 Llais Cryfach i Gymru: Sesiwn dystiolaeth 13  

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Philip Rycroft CB, Ail Ysgrifennydd Parhaol: Yr 

Adran ar gyfer Gadael yr Undeb Ewropeaidd. 

9 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

Derbyniwyd y cynnig. 

9.1 Llais Cryfach i Gymru - trafod y dystiolaeth  

Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth gan Philip Rycroft. 



9.2 Deddf Dehongli i Gymru  

Trafododd y Pwyllgor y nodyn cyfreithiol ynghylch Deddf Dehongli i Gymru, ac fe'i 

nodwyd. 

9.3 Y Flaenraglen Waith  

Trafododd y Pwyllgor y flaenraglen waith, ac fe'i nodwyd. 


